

Łódź, dnia 30.03.2023 r.

FZ-2380/5/23/MB

WYKONAWCY, KTÓRZY POBRALI SWZ

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na usługi sprzątnięcia pomieszczeń biurowych, terenów zewnętrznych i pielęgnacji zieleni w obiektach Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi oraz jednostkach jej podległych w podziale na 15 części.

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 i art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710) odpowiada na pytania Wykonawców:

PYTANIE 1

„Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary eklektyczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej usługi odpowiada Zamawiający?”

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, że we wszystkich budynkach Zamawiającego (a tym samym wszystkich pomieszczeniach), które stanowią budynki użyteczności publicznej, są aktualne pomiary instalacji elektrycznych oraz przeglądy wymagane raz w roku, zgodnie z wymogami ustawy Prawo budowlane.”

PYTANIE 2

„Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie:

- Czy podstawą szacowania była wartość usług świadczonych przez obecnych Wykonawców?
- Prosimy o wskazanie jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usług przez obecnych Wykonawców wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy odrębnie dla każdej części zamówienia?
- W odniesieniu do jakich części usług (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej 23%, a także czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane dot. sposobu realizacji obecnie wykonywanych usług (faktury wystawiane przez obecnych Wykonawców)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowych podwykonawców były opodatkowane stawkami 8% i 23% dla każdej części zamówienia?”

ODPOWIEDŹ 2

- wartość szacunkowa zamówienia została ustalona w oparciu o aktualne ceny rynkowe oraz wydatki poniesione w latach ubiegłych z uwzględnieniem średniorocznego wskaźnika inflacji cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. w stosunku do 2021 r;*
- ustawa Prawo zamówień publicznych nie przewiduje odpowiadania przez Zamawiającego na pytania nie dotyczące treści dokumentów zamówienia;*
- nie brano pod uwagę jako podstawy szacowania wartości zamówienia, danych związanych ze sposobem realizacji wykonywanych usług. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dotychczasowi Wykonawcy przedmiotowych usług nie korzystają z podwykonawców. Dokonując określenia wartości zamówienia przewidziano w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ, zgodnie z matrycą stawek podatku VAT gdzie obowiązują odpowiednio:*
 - dla usługi sprzątnięcia powierzchni pomieszczeń stawka podatku VAT wynosi 23%;*
 - dla usługi sprzątnięcia powierzchni utwardzonej stawka podatku VAT wynosi 8%;*
 - dla usługi sprzątnięcia powierzchni terenów zielonych oraz ekokraty stawka podatku VAT wynosi 8%.*

PYTANIE 3

„Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę **ustrukturyzowanych faktur korygujących** oraz **innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych**, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie

art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych.... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur **korygujących** oraz **innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych**.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych."

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający informuje, że z uwagi na obowiązujący w jednostce obieg dokumentów na ten moment nie jest możliwe odbieranie przez KWP w Łodzi ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.

PYTANIE 4

„Czy jest możliwość zrobienia wizji lokalnej kilku obiektów ujętych w przetargu? Głównie chodzi mi podane niżej objekty: - CBŚP w Łodzi na ulicy Pienistej 71 - KPP w Koluszkach ul. 11 Listopada 62F - KPP w Brzezinach przy ul. Konstytucji 3 Maja 5 Proszę o informację czy jest możliwość przeprowadzenia wizji w dniach 29-31.03.”

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej w obiektach policji ujętych w przetargu.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

/-/ insp. Tomasz Jędrzejowski